Belirgin edebi çalışmaları her ne kadar
XVIII. yüzyılda başlasa da Kumuklar. ken
dilerini Hazarlar'ın ve Timur imparatorlu
ğu'nun mirasçısı kabul ettiklerinden bu
tarihi IX. yüzyıla kadar indirmekteve is
hak b. Kündacık ei-Hazerl ( ö. 279/892).

Süleyman b . Davfıd Sekfınl (XII. yüzyıl).
Ümmü Kemal (XV. yüzyıl) gibi isimleri ilk
edebiyatçıları arasında saymaktadırlar.

Modern Kumuk edebiyatının kurucusu
olarakYirçi Kazakbilinir(ö 1880) . Mu
hammed Mirza Magarayef. XX. yüzyılın
başlarında Temürhan- Şura'da (bugünkü
Buynaksk) kurduğu bir basımeviyle Ku
muk edebiyatının gelişmesine katkıda bu
lundu.